1  2
希望森兰SZ26G 系列制动单元使用说明
希望森兰科技股份有限公司
成都西南航空港经济开发区空港二路1599号       邮政编码：610207     电话：028-85964751
简介
SZ26G系列制动单元和制动电阻配合，用来吸收电动机制动时的再生电能，以产生足够的制动转
矩，保证变频器等设备的正常运行，防止变频器过压。广泛应用于电梯、起重、机械、矿山提升机、
离心机、油田抽油机等各种场合。本公司严格按照ISO9001进行开发、生产，每台产品出厂前都经过

5．完善的保护功能：具有过热、过流（150％额定电流）等保护功能。
接线原理图
型号说明
S Z 2 6
森兰公司
制动单元
电压等级： 6 表示 660V
产品特征 G ：通用
制动电流
产品特征
产品特征 R ：有熔断器
例：SZ26G-240R 表示：SZ26G 系列制动单元适用于 660V～690V 等级变频器配套使用产品，主回
路带有熔断器保护，额定电流 240A。
SZ26G-240 表示：SZ26G 系列制动单元适用于 660V～690V 等级变频器配套使用产品，主回路不带
熔断器保护，额定电流 240A。
电气和机械参数
3                                                                                                                                                                                                                                             4
制动单元型号 SZ26G-30 SZ26G-40 SZ26G-60 SZ26G-80 SZ26G-120 SZ26G-160 SZ26G-240
制动电阻阻值() ≥36 ≥27.1 ≥18.1 ≥13.5 ≥9.1 ≥6.8 ≥4.5
W（mm） 167 194 194 207 207 251 251
H（mm） 220 305 305 389 389 443 443
H1（mm） 190 275 275 359 359 413 413
D（mm） 142 218 218 200 200 227 227
A（mm） 90 160 160 180 180 220 220
B（mm） 205 289 289 373 373 429 429
d（mm） 7 7 7 7 7 7 7
面板说明：
工作指示：
表示制动单元的直流电压达到制动点，制动单元开始工作。
欠压指示：
    表示制动单元的直流电源偏低，会影响制动单元的正常工作。
过热指示：
    表示制动单元的散热器温度过高，达到过热保护温度点。
过流指示：
    表示制动单元的制动管电流过大或短路，达到电流的保护值。
复位（RST）：
    用于欠压、过热、过流的外部复位信号，当出现欠压、过热、过流保护以后，如果没有外部复
位信号，大约15秒以后，内部会进行自动复位。
制动单元的选型
制动单元的选型是以其额定电流为依据的。额定电流的大小与制动单元能够长时间连续工作的
电流成正比，而峰值电流则代表了制动单元所能通过的最大电流。要保证制动单元正常工作，必须
保证流过制动单元的最大电流小于其峰值电流，且最大电流与制动频度Kc的乘积小于其额定电流。
一般性负载快速选型表：
制动单元型号 额定电流 峰值电流 轻载功率 重载功率
SZ26G-30 30 36 55～75kW 30～55kW
SZ26G-40 40 48 90～110kW 45～75kW
SZ26G-60 60 72 160～220kW 75～132kW
SZ26G-80 80 96 250～315kW 132～220kW
SZ26G-120 120 144 280～400kW 250～315kW
SZ26G-160 160 192 400～560kW 280～400kW
SZ26G-240 240 288 560～630kW 400～560kW
如果调速系统的制动周期大于200S，且在一个制动周期内制动频度Kc<10%，可以根据负载的轻
重由上表选取制动单元的型号（当电机所带实际负载功率小于电机功率的60%时，可以视作轻载设备，
反之应视作重载设备）。
如果调速系统的制动周期小于200S，且在一个制动周期内期制动频度Kc>10%时，应根据实际负